
cS QÁctci&na^ r/e

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Bol ivia SISO - 4400 Salta
REPÚBLICA ARCE.NTISA

(el f A X iS- t ' (0387! 42 r> r>4Sfl

RES. H. N° 1256-14
SALTA, O 8 SEP 20U

EXPTE. N° M.06I

VISTO:

Los programas elevados por los docentes responsables del dictado de las
asignaturas de la Carrera de Historia, con los cuales se impartirán enseñanza durante
el periodo lectivo 2014; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho N°
429/ 14, aconseja aprobar los programas presentados;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión Ordinaria del día 2 de setiembre de 2014)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO IV APROBAR los programas elevados por los docentes responsables del
dictado de las asignaturas de la Carrera de Historia, con los que se impartirán
enseñanza durante el período lectivo 2014, de acuerdo al siguiente detalle:

S HISTORIA ARGENTINA III - Anual (Mag. Azucena del Valle Michel)

S HISTORIA DE AMERICA II - Anual (Lie. María Cecilia Mercado Herrera)

S SEMINARIO: SOLIVIA, SIGLO XX. "REPRESENTACIONES SOCIALES DE LLA
GUERRA DEL CHACO EN LA PRENSA ESCRITA" - Cuatrimestral (Dr. Mario
Gustavo Parrón).

ARTICULO 2°.- COMUNICAR a los docentes responsables, Escuela de Historia y
Dirección de Alumnos. Cumplido publíquese en el Boletín Oficial.

Eap. LILIANA FORTUNY
DECANA


